1

令和５年２月長浜市教育委員会臨時会 会議録

Ⅰ．開催事項

１．開催日時

  令和 5年 2月 28日（火） 午後 1時 30分～午後 2時 11分

２．開催場所

  教育委員会室（長浜市八幡東町 632番地 長浜市役所 5階）

３．出席者

  教育長   織田 恭淳

  委 員   前田 康一（教育長職務代理者）

  委 員   廣田 光前

  委 員   中村 亜紀

  委 員   松宮 誠也

４．欠席者

  委 員   宮本 麻里

５．出席事務局職員

教育部長                 内藤正晴

次長                   堤幹広

次長                   東野裕賢

教育総務課長               服部稔

教育総務課長代理             前嶌美和

教育総務主幹               川瀬奈津代

６．傍聴者

   なし

Ⅱ．会議次第

１．開 会

２．議 事

  日程第１ 会議録署名委員指名

 日程第２ 議案審議

議案第４号 長浜市立小学校、中学校及び義務教育学校の校長及び教頭の

任免の内申について

 日程第３ その他

2

３．閉 会

Ⅲ．議事の大要

１．開 会

教育長から開会宣言があった。

２．会議録署名委員指名

廣田委員、中村委員

３．議案審議

 「議案第４号 長浜市立小学校、中学校及び義務教育学校の校長及び教頭の

任免の内申について」は、人事に関する案件であり、公にすることにより市民

等の間に混乱を招くおそれがあることから、地方教育行政の組織及び運営に関

する法律第 14 条第７項の規定に基づき非公開としたい旨の発議が教育長よりあ

り、委員の全会一致で可決された。

議案第４号 長浜市立小学校、中学校及び義務教育学校の校長及び教頭の任免

      の内申について（会議非公開）

 事務局から資料に基づき説明があり、各委員とも異議なしということで、原

案どおり可決された。

４．その他

５．閉会

   教育長から閉会宣言があった。